
 
TYPE DE BULLETIN : Avis aux émetteurs 
DATE DU BULLETIN : 16 mai 2024 
 
Objet :  Portail de dépôt de documents en ligne TMX LINX® 
 
TMX LINX est un portail Web centralisé qui permet aux émetteurs inscrits de la Bourse de croissance TSX (la 
« Bourse ») et de la Bourse de Toronto, à leurs conseillers ainsi qu’à d’autres intervenants d’interagir avec les 
bourses de façon simple, sûre et efficace. Il constitue un guichet unique grâce auquel les émetteurs inscrits à 
la Bourse et leurs conseillers peuvent gérer les dépôts de documents, transmettre et recevoir des documents 
et correspondre avec le personnel de la Bourse. Les nombreux avantages de TMX LINX comprennent ce qui 
suit : 
 

• Plateforme en ligne centralisée – Interface conviviale pour toutes les interactions avec la Bourse 
• Gestion des dépôts de documents – Transmission de documents et correspondance avec la Bourse 
• Transparence – Renseignements sur la réviseure ou le réviseur de la Bourse et suivi de l’état des 

dépôts de documents 
• Paiements en ligne – Estimateur des droits à verser et paiements sécurisés par carte de crédit 
• Historique – Accès à l’ensemble des documents déposés par l’émetteur 
• Ressources pour les émetteurs – Accès à des services aux émetteurs, dont des formations gratuites 

 
Tous les émetteurs et leurs conseillers peuvent désormais utiliser TMX LINX pour le dépôt de leurs documents. 
Ils peuvent s’inscrire dès maintenant en cliquant sur le lien ci-dessous ou communiquer avec un membre du 
personnel de la Bourse afin d’obtenir de plus amples renseignements. Les parties prenantes devront 
obligatoirement utiliser TMX LINX pour déposer les documents énoncés ci-dessous auprès de la Bourse à 
compter des dates indiquées : 
 

• 1er juillet 2024 : 
 Formulaire 4G – Résumé – Rémunération en titres 

• 1er septembre 2024 : 
 Régimes de rémunération en titres 

• 1er novembre 2024 :  
 Formulaire 4A – Formulaire de réservation du prix 
 Formulaire 4B – Avis de placement privé 

• 1er janvier 2025 : 
 Tous les dépôts 

 
Inscrivez-vous sans tarder à TMX LINX et cliquez ici pour plus de renseignements. 
 
Pour toute demande de soutien technique lié à TMX LINX, veuillez écrire à tmxadmin@tmx.com. 
 
Pour toute question relative au présent bulletin, veuillez communiquer avec : 
 

Charlotte Bell Conseillère principale en matière de politiques 604 643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vice-président et chef de la Bourse de croissance TSX 672 971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Directeur général, Inscriptions, TSXV (Calgary) 403 218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Directeur général, Inscriptions, TSXV (Vancouver) 604 602-6936 andrew.creech@tmx.com 
Sylvain Martel Directeur général, Inscriptions, TSXV (Montréal et Toronto) 514 788-2408 sylvain.martel@tmx.com 
Janice Harrington Directrice, Inscriptions, TSXV (Vancouver) 604 647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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